



Till kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun.

Motion angående valaffisivering

Förslag till beslut

- Att kommunfullmäktige beslutar att ge Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att förenkla Sundsvalls kommuns egna regelverk för politisk affisivering i samband med val i enlighet med motionens intention.

Bakgrund

Under valet 2022 hade alla politiska partier i Sundsvalls kommun möjlighet att under begränsad tid affisivera på kommunal mark. För att få genomföra lovlig affisivering behövde partierna först ta del av alla regelverk som reglerar affisiveringen i fråga; kommunens egna när det gäller affisiveringen inom gällande detaljplan (läs mer under denna länk <https://bit.ly/3SROWni>) och Länsstyrelsens i de fall det rörde affisivering utanför detaljplan.

De egna kommunala regelverken förutsatte att man först behövde närstudera kommunens detaljplan för att precisera varje enskild affisivering (dvs. varje enskild placering) som man sedan anmälde till polisen i en obligatorisk tillståndsansökan. Affisiverarna fick dessutom **inte** placeras på bl.a. stolpar, vägs skyltar, gatumöbler eller dylikt, vilket framgick i kommunala ordningsstadgan. Länsstyrelsens regelverk gick vidare igenom att affisiverarna inte får placeras bl.a. i kurvor, i cirkulationsplatser eller i övrigt så att sikten skymms för fordonsförare. (Regelverken i dess helhet hittas under följande länk <https://bit.ly/3e2MBHH>).

Under valets gång framkom det att absoluta majoriteten av alla partier som har ställt upp i valet i vår kommun har på ett eller annat sätt brutit mot de ovanstående regelverken (i bilagan till denna motion presenteras några exempel på överträdelser), vilket har påtalats både för tillståndsavdelningen hos Polisen och för Markavdelningen på Stadsbyggnadskontoret, utan någon tillkommande påföljd, då det sades saknas aktuella rutiner för kontroll av regelverken.

Motionens intention

Utifrån det ovan presenterade nuläget föreslår Kristdemokraterna att kommunfullmäktige ger Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att förenkla de lokala regelverken för politisk affisivering i

samband med val genom att t.ex. applicera länsstyrelsen regelverk även inom detaljplan, avskaffa onödiga extraregler, avskaffa precisering av varje enskild affischering och på annat sätt förenkla affischeringsarbetet för att säkerställa att de regler som finns är ändamålsenliga, verklighetsförankrade och upprätthållna också i praktiken.

Underskrift:


Polina J. Larsson (KD)


Johan Sundström (KD)


Wictor Strand (KD)

Bilaga: Exempel på dokumenterade överträdelser

